parva Sanctae relatione ad Capitulum in civ. Alcalá a 1581 celebratum, fasciculum offertur textuum in quibus, variis Operum suorum in locis, Teresia de prima sua Fundatione loquitur.

Secunda pars documenta potiora evulgat magni quidem momenti ad intelligendum spiritum Reformationis atque ad comprehendendas primas difficultates. Inscrribitur *Piezas documentales* et offert: Regulam nostram iuxta duplēm temporū Sanctae hispanicā interpretationem; primitivas etiam Constitutiones Discalceatorum a S. Teresia P. Rubeo praeſentatas et certe ex primitivis item Monialium S. Ioseph constitutionibus extractas quae in suo textu originali non cognoscuntur: apud eas Edictores ex posterioribus Monialium Constitutionum textum primitivum in Monasterio S. Ioseph primo quinquennio adhibitum iuxta materiam pro Fratribus propositam restituere pro posse satagunt. Sequuntur deinde alia monumenta: Nota epistula S. Ludovici Beltrán; Breve fundationis S. Ioseph cum supplici libello ad idem obtinendum Romanam misso; 2 epistulae S. Petri de Alcántara; Breve d. 15 decembris 1562 datum quoad paupertatem perfectam in asceterio S. Ioseph observandam; Acta consilii civitatis Abulensis (1562-1564) quoad primam teresianam fundationem; Licentia residentiae in Sancto Ioseph S. Teresiae tribusque sociis ex Incarnatione a P. Angelo de Salazar, Provinciali, concessa, aliaque licentia, eiusdem generis, Sanctae soli concessa a Nuntio Alexandro Crivelli; Bulla confirmatoria praecedentium facultatum a Pio IV data d. 17 iulii 1565 cum eiusdem executione; formula professionis quattuor primarum novitarum; documenta quoad transi- tum monast. S. Ioseph ex iurisdictione Ordinarii ad iurisdictionem Ordinis.

Tertia autem pars proponit «*Relaciones complementarias*», quae tres in sectiones aliquomodo distinctae habentur. Prima aliqua habet biographica desumpta ex verbis S. Ioannis a Cruce (res quidem minima quae constat in dictione testimoniali Luciae a S. Alberto pro processu Beatificationis eiusdem Sancti); ex relatione de virtutibus S. Teresiae a Maria a S. Hieronymo conscripta; ex autobiographia Mariae Baptistae de Ocampo. Secunda autem sectio documenta habet maximi momenti: Relatio a fundatrice Monasterii, Domina Guiomar de Ulloa, Patri Ribera data; Eiusdem P. Francisci de Ribera Vitae S. Teresiae capita quae de fundatione Abulensi agunt; Fragmentum ex incompleta biographia Sanctae quam Ludovicus Legionensis, O.S.A., parabat; Relatio pretiosa Iuliani de Avila, quae in eiusdem biographia S. Teresiae legitur. Tertia autem sectio principaliora colligit testimonia quae circa fundationem S. Ioseph eiusque spiritum et fines habentur in Processibus Beatificationis et Canonizationis Sanctae Teresiae.

Adnotantum est quod documenta eduntur praeposita singulis pulchra introductione historico-critica quae tamen, minus feliciter — meo iudicio

— ab iisdem documentis seiuncta est. Nam lector statim ante singula documenta magni momenti adnotationes habere percuperet quas moleste alibi inquirere debet. Nam eaedem ad omnia documenta introductiones simul in limine cuiuscumque partis operis collectae sunt, ibidem indicatione data (sec. non semper!) et fontium e quibus monumenta assumpta sunt. Nam omnia prorsus — paucis tantum exceptis — iam aliis in operibus seiunctim edita fuerunt quae nunc hoc in opere, tanta cum utilitate tantoque cum commodo, simul habentur.

Gratias quam maximas diligentibus Editoribus agimus pro pulchro volumine quo nulla bibliotheca Conventuum nostrorum carere potest. Agitur enim de laboris instrumento quod substitui nequit, de speculo in quod prima Reformationis nostrae facies primaque imago repercutiuntur, de monumentis quae potentem et nunc vocem transmittunt propositi teresiani perfectionem proponentem.

FLORENCIO DEL NIÑO JESÚS, O.C.D. (1933- ). *Los Complutenses. Su vida y su obra.* Madrid, Editorial de Espiritualidad, 1962. - 240 p.; 21, 1 cm.

Sicut a. 1954 P. Henricus a S. Corde Iesu, Prov. Castellae, dissertationem adlaboravit et edidit de Salmanticensibus, ita nunc P. Florentius a Puerto Iesu, eiusdem Provinciae alumnus, studium evulgat de insignibus Patribus nostris Collegii Complutensis a Sancto Cyrillo. Est inquisitio severa, ad rationem criticæ historicae exarata, quae non tantum obiectum speciale — id est Cursus Complutensis — illuminat, sed plurimos alias adspectus clarificat vitæ scientificæ, praesertim quoad studium philosophiae, Reformationis nostrae in Hispania primo praecipue existentiae saeculo.

Opus dividitur in 2 partes.

Prima, quae charactem historicum habet, in 6 distinguitur capita. Optima inquisitione peracta de studiis «Artium» inter Carmelitas Discalceatos primis temporibus Reformationis diversis in Hispaniae Provinciis (c. 1), Auctor historiam breviter adumbrat Conventus nostri Complutensis (Alcalá de Henares), a. 1570 conditi, cuius primus Rector, a P. Petro Fernández O.P., Commissario Discalceatorum, Sanctus Ioannes a Cruce constitutus est, rationumque quae inter eundem Conventum et Universitatem fuerunt (c. 2), indeque sermonem habet de Auctoriibus *Cursus Artium*, notitias biographicas colligendo quoad P. Michaelm a Ss.ma Trinitate (1588-1661), Antonium a Matre Dei (1583-1637), Ioannem a Sanctis (1583-1654), qui artifices exstiterunt praeclarari operis (c. 3), cuius elaborationis deinde et historia per summa capita enarratur descriptionem offerendo quattuor voluminum Compluti et Matrii annis 1624, 1625, 1627, 1628 successive editorum (c. 4). Capite autem 5º

structura interna *Cursus* paucis proposita, quod in ipso doctrinaliter contineatur affertur, sermone deinde habito de thomismo operis deque illius fontibus. Ultimo autem (c. 6) P. Florentius de fortuna loquitur Complutensium deque influxu eorum sive intra Ordinem sive extra sacc. XVII<sup>o</sup>.

Altera pars operis, quod ut dissertatio Facultati Philosophicae Pontificiae Universitatis Salmanticensis ad gradum doctoralem obtinendum praesentatum fuit, quaestionem quandam stricte philosophicam attingit, quae iam in fronte voluminis enuntiatur: «*Proceso histórico-doctrinal en torno a un problema obscuro de la Cosmología: la divisi-bilidad o indivisibilidad de la sustancia material antecedentemente a la Cantidad*». Argumentum docte pertractatur tribus in capitibus quibus tota questio proponitur. Ad modum appendicis Auctor subnectit aliqua de celebri *Compendio Complutensium* a P. Ioanne ab Annuntiatione exarato, quod revera amplius in fine exstitit ipso eorundem Complutensium opere, necnon de metaphysica in *Cursu Artium*.

Non est cur nos laudibus extollamus opus quod in exemplum adduci posset: Auctor argumentum suum optime cognoscit; elementa dissertationis nitide distinguit; facta historica sive quoad Auctores sive quod opus ex originalibus documentis sumit, nihil affirmando quod probari non possit. Omen ex corde facimus quod clarus Auctor, sicut *Cursus Scriptores nobis vivos iterum suo opere reddidit, ita pro posse rursus edendum curet et ipsum Artium cursum quem omnes valde desiderant.*

---

A C T A  
ORDINIS CARMELITARUM DISCALCEATORUM

---

INDEX GENERALIS  
Vol. 7 · 1962

---

ACTA SANCTAE SEDIS

ACTA IOANNIS XXIII

Constitutiones Apostolicae	Pag.
1. « <i>Vetrum sapientia</i> », de <i>l. initatis studio</i> , 22-2-1962 . . . . .	60
2. « <i>Inter frequentissima</i> », <i>basilica S. Teresiae Urbis titulus cardinalicus constitutur</i> , 5-5-1962 . . . . .	155
Adhortationes Apostolicac	
1. « <i>Sacr.e laudis</i> », de <i>Off. div. pro Concilio recitando</i> , 6-1-1962 . . . . .	54
2. <i>Ad religiosas</i> , 2-7-1962 . . . . .	168
Litterae Encycliche: « <i>Poenitentiam agere</i> », 1-7-1962 . . . . .	159
Litterae Apostolicae: « <i>Romanos Pontifices</i> », <i>Exc.mus D. V. Dereere, Episcopus solio adsistens renuntiatur</i> , 19-1-1961 . . . . .	157
Epistulac	
1. « <i>Lilium quod</i> », <i>IV saeculo ab obitu S. Petri de Alcántara</i> , 2-1-1962 . . . . .	178
2. « <i>Causa praeclara</i> », <i>ad Card. F. Cento, Legatum pro IV Cent. Reformationis Teresiana</i> e, <i>de S. Teresia et eius opere</i> , 16-7-1962 . . . . .	149
Allocutiones	
1. <i>Ad Religiosos occasione Congr. Internat. de Vocationibus</i> , 16-12-1961 . . . . .	3
2. <i>Ad Trappistas, de vocatione contemplativa</i> , 1-9-1962 . . . . .	233
Commissio: <i>pro Introduc. Causae S. D. Elisabeth a Trinitate</i> , 24-10-1961	181